[bookmark: remove_shape_1]

重庆市公共资源交易监管专项工作机制办公室
关于印发《重庆市公共资源交易目录
（2025年版）》的通知

各区县（自治县）、两江新区、西部科学城重庆高新区、万盛经开区、重庆经开区公共资源交易监管部门和交易服务机构，市公共资源交易监管专项工作机制成员单位，有关单位：
《重庆市公共资源交易目录（2025年版）》（以下简称《交易目录》）已经市公共资源交易监管专项工作机制第一次会议审定，现印发给你们，并就有关事项通知如下：
一、《交易目录》内依法必须进行招标的项目应当进入各级公共资源交易平台交易，法律、法规、规章及国家有关行政监督管理部门另有规定的，从其规定。
二、有关行政监督管理部门按照职责分工，负责推进《交易目录》清单内项目纳入公共资源交易平台交易，并依法依规对公共资源交易活动实施监督。
三、本《交易目录》自印发之日起施行，《关于印发重庆市公共资源交易目录的通知》（渝发改标〔2017〕470号）同时废止。

重庆市公共资源交易监管专项工作机制办公室
（重庆市发展和改革委员会代章）
2025年1月16日

附件

重庆市公共资源交易目录（2025年版）

	序号
	项目
类别
	项目内容
	规模标准及范围
	行政监督
管理部门

	一、招标类

	1
	工程建设项目招投标
	全部或者部分使用国有资金投资或者国家融资的项目：（一）使用预算资金200万元人民币以上，并且该资金占投资额10%以上的项目；（二）使用国有企业事业单位资金，并且该资金占控股或者主导地位的项目。
使用国际组织或者外国政府贷款、援助资金的项目，包括：（一）使用世界银行、亚洲开发银行等国际组织贷款、援助资金的项目；（二）使用外国政府及其机构贷款、援助资金的项目。
其他大型基础设施、公用事业等关系社会公共利益、公众安全的项目，包括：（一）煤炭、石油、天然气、电力、新能源等能源基础设施项目；（二）铁路、公路、管道、水运，以及公共航空和A1级通用机场等交通运输基础设施项目；（三）电信枢纽、通信信息网络等通信基础设施项目；（四）防洪、灌溉、排涝、引（供）水等水利基础设施项目；（五）城市轨道交通等城建项目。
	（一）施工单项合同估算价在400万元人民币以上；
（二）重要设备、材料等货物的采购，单项合同估算价在200万元人民币以上；
（三）勘察、设计、监理等服务的采购，单项合同估算价在100万元人民币以上。
同一项目中可以合并进行的勘察、设计、施工、监理以及与工程建设有关的重要设备、材料等的采购，合同估算价合计达到上述规定标准的。
	发展改革
部门

	2
	机电产品国际招标
	本市机电产品国际招标项目。
	按照《机电产品国际招标投标实施办法》（商务部令2014年第1号）等相关规定执行。
	发展改革
部门

	二、采购类

	3
	政府
采购
	货物采购。
	各级国家机关、事业单位和团体组织，使用财政性资金采购集中采购目录以内或者采购限额标准以上的货物、工程和服务。
	财政部门

	工程采购。

	服务采购。

	三、资源类

	4
	国有建设用地使用权交易
	国有建设用地使用权交易。
	按照《招标拍卖挂牌出让国有建设用地使用权规定》（国土资源部第39号令）等相关规定执行。
	自然资源
部门

	5
	矿业权交易
	以招标、拍卖、挂牌方式出让探矿权，以招标、拍卖、挂牌方式出让采矿权。
	按照《自然资源部关于印发矿业权出让交易规则的通知》（自然资规〔2023〕1号）等规定执行。
	自然资源
部门

	6
	农村集体产权交易
	农村集体土地经营权流转、农村集体经营性资产出租、农村集体持有资产收益权转让。
	所有项目。
	农业农村
部门

	7
	林权
交易
		国有林地使用权和林木所有权出让。
	所有项目。
	林业部门

	集体统一经营管理的林地经营权和林木所有权出让。

	8
	草原
交易
	国家所有的草原使用权、租赁权和牧草所有权出让。
	所有项目。
	林业部门

	集体所有的草原或者依法确定给集体经济组织使用的国家所有的草原经营权和牧草所有权出让。

	9
	生态保护修复工程余量资源交易
	合理削坡减荷、消除地质灾害隐患等新产生的土石料及原地遗留的土石料，河道疏浚产生的淤泥、泥沙，以及优质表土和乡土植物等剩余资源，工程建设项目和生态修复项目自用后剩余砂石资源。
	按照《重庆市鼓励和支持社会资本参与生态保护修复实施方案》（渝府办发〔2023〕32号）、《关于加强建设工程砂石土监督管理严厉打击非法采矿的指导意见》（渝规资〔2023〕49号）等规定执行。
	自然资源、水利等相关行政主管部门

	10
	数据
交易
	涉及公共利益、公众安全的各类公共数据资源交易。
	按照国家和市级有关规定执行。
	数据主管
部门

	四、资产类

11
	国有产权交易
	企业产权转让。
	履行出资人职责的机构、国有及国有控股企业、国有实际控制企业转让其对企业各种形式出资所形成权益的行为。
	国有资产监督管理部门

	企业增资。
	国有及国有控股企业、国有实际控制企业增加资本的行为。

	企业资产转让。
	国有及国有控股企业、国有实际控制企业的重大资产转让行为。

	企业资产出租。
	国有及国有控股企业、国有实际控制企业的重大资产出租行为。

	12
	无形资产交易
	基础设施和公用事业特许经营权授予。
	按照《基础设施和公用事业特许经营权管理办法》（六部委第25号令）、《市政公用事业特许经营管理办法》（住房城乡建设部令第24号）等规定执行。
	住房城乡建设、城市管理及有关行政主管部门

	市政公用设施及公共场地使用权、承包经营权、冠名权有偿转让。

	13
	行政事业性国有资产交易
	行政单位、事业单位对其占有、使用的国有资产进行产权转移及核销。
	按照《行政事业性国有资产管理条例》（国务院令第738号）《重庆市市级行政事业单位国有资产处置管理暂行办法》（渝财资产〔2021〕9号）等规定执行。
	财政部门

	14
	供销合作社社有资产交易
	社有资产对外转让或向供销合作社非全资企业转让社有资产，社有资产对外出租。
	按照《供销合作社社有资产监督管理办法》（供销财字〔2020〕38号）等规定执行。
	供销合作
部门

	15
	涉法涉诉资产处置
	司法机关开展的涉诉、抵债或罚没资产处置。
	所有项目。
	司法机关

	行政执法部门罚没资产处置。
	按照《罚没财务管理办法》（财税〔2020〕54号）等规定执行。
	相关行政
执法部门

	五、环境权类

	16
	排污权交易
	排污权有偿使用和交易。
	按照《重庆市人民政府办公厅关于印发重庆市进一步推进排污权（污水、废气、垃圾）有偿使用和交易工作实施方案的通知》（渝府办发〔2014〕178号）等规定执行。
	生态环境
部门

	17
	碳排放权交易
	碳排放配额、国家和本市核证自愿减排量。
	按照《重庆市碳排放权交易管理办法（试行）》（渝府发〔2023〕6号）等规定执行。
	生态环境
部门

	18
	用能权交易
	用能权指标有偿使用和交易。
	按照国家和市级有关规定执行。
	发展改革
部门

[bookmark: _GoBack]— - 1 - —

  重庆市公共资源交易监管专项工作机制办公室   2025年1月21日印发